LEI N.º 8.666/93, DECRETO 
FEDERAL Nº 7.892/2013 E DECRETO ESTADUAL Nº 
26.375/2005. POSSIBILIDADE. 

Trata-se de processo administrativo, solicitando aquisição de 

equipamentos e suprimentos de informática, como consta nas fls. 23, no valor total de 

R$ 33.430,00 (trinta e três mil, quatrocentos e trinta reais), através da ATA DE REGISTRO 

Nº 008/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0029/2022, REALIZADO PELA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE, destinados a atender a necessidade desse 

Orgão, visando alinhar melhores condições de trabalho aos seus membros e servidores.

[...]

DESPACHO DA DEFENSORA PÚBLICA GERAL 

Consoante o que foi arguido nas razões expostas pela ASSEJUR, DEFIRO 

o pedido de aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, como consta nas fls. 

23, destinados a atender a necessidade da Defensoria Públicay, no valor total de 

R$ 33.430,00 (trinta e três mil, quatrocentos e trinta reais), através da ATA DE REGISTRO 

Nº 008/2022 e PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2022, REALIZADO PELA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, em conformidade com a Lei nº 

8.666/93 e Decreto Federal nº 7.892/2013. 

Encaminhem-se os autos ao Setor competente para as providências